
MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 1

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 LEGISLATIVO 154.046.771.800.000.00 1.217.266.22147.210.00 74.997.64147.210.00 1.611.588.72 188.411.28 

01.01 CAMARA MUNICIPAL 44.595.55654.500.00 405.642.055.000.00 690.0069.270.00 508.623.32 81.606.68 

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL 44.595.55654.500.00 405.642.055.000.00 690.0069.270.00 508.623.32 81.606.68 

    01 Legislativa 44.595.55654.500.00 405.642.055.000.00 690.0069.270.00 508.623.32 81.606.68 

    01.031 Acao Legislativa 44.595.55654.500.00 405.642.055.000.00 690.0069.270.00 508.623.32 81.606.68 

    01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 44.595.55654.500.00 405.642.055.000.00 690.0069.270.00 508.623.32 81.606.68 

    01.031.0001.1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.001

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.1002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.002

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CORPO 42.944.39558.000.00 392.316.675.000.00 440.0040.000.00 490.838.68 32.161.32 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 33.875.01380.000.00 304.875.09 0.00 380.000.00  3

0.000.00 380.000.00  0.00 0.00380.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador 30.111.12 271.000.08 0.00 334.800.00   

271.000.0830.111.12    0.00 334.800.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.10 Subsídio Presidente da Câmara 3.763.89 33.875.01 0.00 45.200.00   

33.875.013.763.89    0.00 45.200.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 8.629.3893.000.00 70.502.90 0.00 90.000.00 3.000.004

0.000.00 93.000.00  0.00 0.0093.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 8.629.38 70.502.90 0.00 90.000.00   

70.502.908.629.38    0.00 90.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 440.0060.000.00 5.116.46 440.0040.000.00 5.116.46 14.883.545

0.000.00 20.000.00 40.000.00 0.00 0.0060.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.01 Diárias de Vereadores 440.00 4.756.46 440.00 4.756.46   

4.756.46440.00    440.00 4.756.460.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.02 Diárias de Presidente da Câmara 0.00 360.00 0.00 360.00   

360.000.00    0.00 360.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.005.000.00 4.120.00 0.00 4.120.00 880.006

0.000.00 5.000.00  0.00 0.005.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 0.00 4.120.00 0.00 4.120.00   

4.120.000.00    0.00 4.120.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.001.000.00 0.005.000.00 0.00 0.00 6.000.007

0.000.00 6.000.005.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.005.000.00 3.192.00 0.00 3.192.00 1.808.008

0.000.00 5.000.00  0.00 0.005.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00 3.192.00 0.00 3.192.00   
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MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 2

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

3.192.000.00    0.00 3.192.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.0010.000.00 3.435.00 0.00 7.335.00 2.665.009

0.000.00 10.000.00  0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 0.00 1.560.00 0.00 5.460.00   

1.560.000.00    0.00 5.460.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00 1.875.00 0.00 1.875.00   

1.875.000.00    0.00 1.875.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0010

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.003.000.00 1.075.22 0.00 1.075.22 1.924.7811

0.000.00 3.000.00  0.00 0.003.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.93.02 Indeniz. Restituições de 0.00 1.075.22 0.00 1.075.22   

1.075.220.00    0.00 1.075.220.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2002 DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E 0.003.000.00 280.00 0.00 280.00 2.720.00 

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.003.000.00 280.00 0.00 280.00 2.720.0012

0.000.00 3.000.00  0.00 0.003.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.20 Festividades e Homenagens 0.00 280.00 0.00 280.00   

280.000.00    0.00 280.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2003 RECEPÇÕES, HOSPEDAGENS E 0.0050.000.00 0.00 250.0029.270.00 250.00 20.480.00 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.0010.000.00 0.00 0.008.020.00 0.00 1.980.0013

0.000.00 1.980.00 8.020.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.31.00 Premiação 0.0010.000.00 0.00 250.005.000.00 250.00 4.750.0014

0.000.00 5.000.00 5.000.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

0.000.00    250.00 250.000.00  

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.0010.000.00 0.00 0.005.000.00 0.00 5.000.0015

0.000.00 5.000.00 5.000.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.0010.000.00 0.00 0.001.250.00 0.00 8.750.0016

0.000.00 8.750.00 1.250.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.0010.000.00 0.00 0.0010.000.00 0.00  17

0.000.00 0.00 10.000.00 0.00 0.0010.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2004 MANUTENÇÃO DA ECOTECA 0.002.500.00 0.00 0.00 0.00 2.500.00 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0018

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0019

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0020

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0021

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários
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MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 3

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0022

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2005 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 1.651.1640.000.00 13.045.38 0.00 17.254.64 22.745.36 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.651.1625.000.00 10.217.16 0.00 14.426.42 10.573.5823

0.000.00 25.000.00  0.00 0.0025.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos 1.651.16 8.816.66 0.00 13.025.92   

8.816.661.651.16    0.00 13.025.920.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.02 Lubrificantes Automotivos 0.00 220.00 0.00 220.00   

220.000.00    0.00 220.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.37 Material para Manutenção de 0.00 1.180.50 0.00 1.180.50   

1.180.500.00    0.00 1.180.500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.0015.000.00 2.828.22 0.00 2.828.22 12.171.7824

0.000.00 15.000.00  0.00 0.0015.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.16 Manutenção e Conservação de 0.00 1.253.10 0.00 1.253.10   

1.253.100.00    0.00 1.253.100.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.53 Seguros em Geral 0.00 1.507.28 0.00 1.507.28   

1.507.280.00    0.00 1.507.280.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0.00 67.84 0.00 67.84   

67.840.00    0.00 67.840.001.00.00 Recursos Ordinários

01.02 SECRETARIA DA CAMARA 109.451.221.145.500.00 811.624.17142.210.00 74.307.6477.940.00 1.102.965.40 106.804.60 

01.02.01 SECRETARIA DA CAMARA 109.451.221.145.500.00 811.624.17142.210.00 74.307.6477.940.00 1.102.965.40 106.804.60 

    01 Legislativa 109.451.221.145.500.00 811.624.17142.210.00 74.307.6477.940.00 1.102.965.40 106.804.60 

    01.031 Acao Legislativa 14.506.8480.000.00 16.565.8413.900.00 14.506.8477.040.00 16.565.84 294.16 

    01.031.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 14.506.8480.000.00 16.565.8413.900.00 14.506.8477.040.00 16.565.84 294.16 

    01.031.0001.1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.680.0080.000.00 3.739.00900.00 1.680.0077.040.00 3.739.00 121.00 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 1.680.0080.000.00 3.739.00900.00 1.680.0077.040.00 3.739.00 121.0025

0.000.00 3.860.00900.00 77.040.00 0.00 0.0080.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.18 Máquinas, Utensílios e Equip. 0.00 2.059.00 0.00 2.059.00   

2.059.000.00    0.00 2.059.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de 1.680.00 1.680.00 1.680.00 1.680.00   

1.680.001.680.00    1.680.00 1.680.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.031.0001.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 12.826.84 12.826.8413.000.00 12.826.84 12.826.84 173.16 

                3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 12.826.84 12.826.8413.000.00 12.826.84 12.826.84 173.1650

0.000.00 13.000.0013.000.00  0.00 0.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.91.03 Sent.Jud. Inativos e Pens. 12.826.84 12.826.84 12.826.84 12.826.84   

12.826.8412.826.84    12.826.84 12.826.840.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.122 Administracao Geral 94.944.381.065.500.00 795.058.33128.310.00 59.800.80900.00 1.086.399.56 106.510.44 

    01.122.0001 AÇÃO LEGISLATIVA 94.944.381.065.500.00 795.058.33128.310.00 59.800.80900.00 1.086.399.56 106.510.44 

    01.122.0001.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 88.282.321.000.500.00 758.425.04125.310.00 56.670.06 1.040.098.82 85.711.18 
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MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 4

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 3.295.5227.000.00 24.574.89 0.00 27.000.00  26

0.000.00 27.000.00  0.00 0.0027.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.04.99 Outros 3.295.52 24.574.89 0.00 27.000.00   

24.574.893.295.52    0.00 27.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0027

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 55.356.37585.000.00 456.031.90 0.00 581.938.01 3.061.9928

0.000.00 585.000.00  0.00 0.00585.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.03 Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto 55.356.37 456.031.90 0.00 581.938.01   

456.031.9055.356.37    0.00 581.938.010.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 10.428.77135.000.00 94.038.36 0.00 134.000.00 1.000.0029

0.000.00 135.000.00  0.00 0.00135.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 10.428.77 94.038.36 0.00 134.000.00   

94.038.3610.428.77    0.00 134.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0030

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 620.0015.000.00 3.360.00 620.00 3.360.00 11.640.0031

0.000.00 15.000.00  0.00 0.0015.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 620.00 3.360.00 620.00 3.360.00   

3.360.00620.00    620.00 3.360.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.622.4655.000.00 10.750.72 477.24 17.663.86 37.336.1432

0.000.00 55.000.00  0.00 0.0055.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 1.884.16 5.169.72 0.00 9.602.92   

5.169.721.884.16    0.00 9.602.920.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.15 Material para Festividades e 0.00 300.00 0.00 300.00   

300.000.00    0.00 300.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 497.30 4.640.00 0.00 6.642.70   

4.640.00497.30    0.00 6.642.700.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 400.00 0.00 400.00   

400.000.00    0.00 400.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 0.00 0.00 477.24 477.24   

0.000.00    477.24 477.240.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 241.00 241.00 0.00 241.00   

241.00241.00    0.00 241.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0033

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 4.000.0071.500.00 59.900.0015.000.00 0.00 86.500.00  34

0.000.00 86.500.0015.000.00  0.00 0.0071.500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil 4.000.00 38.000.00 0.00 50.000.00   
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MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 5

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

38.000.004.000.00    0.00 50.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.35.02 Consultoria e Assessoria Jurídica 0.00 21.900.00 0.00 36.500.00   

21.900.000.00    0.00 36.500.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 1.816.6640.000.00 14.299.94 1.150.00 16.299.92 23.700.0835

0.000.00 40.000.00  0.00 0.0040.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.06 Serviços Técnicos 0.00 7.000.00 0.00 7.000.00   

7.000.000.00    0.00 7.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 666.66 5.999.94 0.00 7.999.92   

5.999.94666.66    0.00 7.999.920.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 1.150.00 1.300.00 1.150.00 1.300.00   

1.300.001.150.00    1.150.00 1.300.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 4.890.9265.000.00 50.097.231.250.00 6.405.00 64.450.45 1.799.5536

0.000.00 66.250.001.250.00  0.00 0.0065.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 650.00 0.00 650.00   

650.000.00    0.00 650.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.08 Manutenção de Software 155.00 155.00 155.00 155.00   

155.00155.00    155.00 155.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.11 Locação de Softwares 0.00 6.250.00 1.250.00 7.500.00   

6.250.000.00    1.250.00 7.500.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.14 Manutenção e Conservação de Bens 0.00 1.600.00 0.00 1.600.00   

1.600.000.00    0.00 1.600.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.15 Manutenção e Cons.Máquinas e 0.00 950.00 0.00 950.00   

950.000.00    0.00 950.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.23 Juros 0.00 1.790.06 0.00 1.790.06   

1.790.060.00    0.00 1.790.060.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 319.75 2.954.59 0.00 5.000.00   

2.954.59319.75    0.00 5.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto 200.20 1.281.34 0.00 2.200.00   

1.281.34200.20    0.00 2.200.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral 312.85 4.635.15 0.00 7.251.07   

4.635.15312.85    0.00 7.251.070.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.36 Serviço Médico- 2.541.24 22.341.64 5.000.00 26.072.52   

22.341.642.541.24    5.000.00 26.072.520.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.53 Seguros em Geral 0.00 105.25 0.00 105.25   

105.250.00    0.00 105.250.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.54 Confecção Uniformes, Bandeiras e 0.00 1.490.00 0.00 1.490.00   

1.490.000.00    0.00 1.490.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 53.37 512.98 0.00 1.000.00   

512.9853.37    0.00 1.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários
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MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 6

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 8.51 240.55 0.00 240.55   

240.558.51    0.00 240.550.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 1.300.00 5.140.67 0.00 8.446.00   

5.140.671.300.00    0.00 8.446.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0037

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.251.621.000.00 13.197.2128.000.00 0.00 28.693.97 306.0338

0.000.00 29.000.0028.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

13.197.215.251.62    0.00 28.693.970.00  

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.002.000.00 32.174.7981.060.00 48.017.82 80.192.61 2.867.3939

0.000.00 83.060.0081.060.00  0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.93.03 Outras Indenizações e Restituições 0.00 32.174.79 48.017.82 80.192.61   

32.174.790.00    48.017.82 80.192.610.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2007 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 3.531.3263.000.00 33.502.55 0.00900.00 43.170.00 18.930.00 

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 3.531.3255.000.00 33.332.55 0.00 43.000.00 12.000.0040

0.000.00 55.000.00  0.00 0.0055.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.11.03 Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto 3.531.32 33.332.55 0.00 43.000.00   

33.332.553.531.32    0.00 43.000.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0041

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 0.002.000.00 0.00 0.00 0.00 2.000.0042

0.000.00 2.000.00  0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.002.000.00 0.00 0.00 0.00 2.000.0043

0.000.00 2.000.00  0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.002.000.00 170.00 0.00900.00 170.00 930.0044

0.000.00 1.100.00 900.00 0.00 0.002.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.61 Limpeza e Conservação 0.00 170.00 0.00 170.00   

170.000.00    0.00 170.000.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.001.000.00 0.00 0.00 0.00 1.000.0045

0.000.00 1.000.00  0.00 0.001.000.001.00.00 Recursos Ordinários

    01.122.0001.2008 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 3.130.742.000.00 3.130.743.000.00 3.130.74 3.130.74 1.869.26 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.130.74500.00 3.130.743.000.00 3.130.74 3.130.74 369.2646

0.000.00 3.500.003.000.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.30.24 Material para Manutenção de Bens 3.130.74 3.130.74 3.130.74 3.130.74   

3.130.743.130.74    3.130.74 3.130.740.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0047

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0048

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários
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MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 7

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.0049

0.000.00 500.00  0.00 0.00500.001.00.00 Recursos Ordinários

1.217.266.22 74.997.64 1.611.588.72147.210.00 147.210.00 188.411.28TOTAL ORÇAMENTÁRIO: 1.800.000.00 154.046.77

500 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 16.686.76 69.527.58 0.00 0.00500

69.527.5816.686.76  1.00  0.00 0.00   

501 INSS FOLHA DE PAGAMENTO 3.986.50 31.846.54 0.00 0.00501

31.846.543.986.50  1.00  0.00 0.00   

504 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL S/A 5.416.89 37.694.92 0.00 0.00504

37.694.925.416.89  1.00  0.00 0.00   

505 IPREMFEL - PREVIDENCIA MUNICIPAL 5.553.65 38.816.55 0.00 0.00505

38.816.555.553.65  1.00  0.00 0.00   

506 PENSAO ALIMENTICIA 937.00 8.433.00 0.00 0.00506

8.433.00937.00  1.00  0.00 0.00   

507 UNIMED 3.557.72 29.835.59 0.00 0.00507

29.835.593.557.72  1.00  0.00 0.00   

508 SEGURO ICATU 318.58 1.336.09 0.00 0.00508

1.336.09318.58  1.00  0.00 0.00   

510 INSS - PRESTADORES DE SERVIÇO 474.83 3.759.76 0.00 0.00510

3.759.76474.83  1.00  0.00 0.00   

512 SINDFELIX 64.23 578.64 0.00 0.00512

578.6464.23  1.00  0.00 0.00   

513 SETENÇA JUDICIARIA 0.00 128.63 0.00 0.00513

128.630.00  1.00  0.00 0.00   

221.957.30TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 36.996.16
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MUNICÍPIO: FELIXLANDIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2017

FOLHA: 8

28 dez 2017 16:56

PAGTOS 
NO MÊSF I X A D A

PAGTOS 
ACUMULADOCRÉDITOS

EMPENHOS 
NO MÊSREDUÇÔES

EMPENHOS 
ACUMUL.

SALDO 
ATUALCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 191.042.93 1.439.223.52 74.997.64

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

224.781.07

224.781.07

415.824.00

152.366.77
1.718.500.00

1.680.00
81.500.00

0.00
0.00

154.046.77
1.800.000.00

224.781.07

224.781.07

1.664.004.59

1.213.527.22
146.310.00

3.739.00
900.00

0.00
0.00

1.217.266.22
147.210.00

74.997.64

73.317.64
70.170.00

1.680.00
77.040.00

0.00
0.00

74.997.64
147.210.00

1.607.849.72
186.790.28

3.739.00
1.621.00

0.00
0.00

1.611.588.72
188.411.28

1.611.588.72
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